- .tl•

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

O TRABALHO CONTINUA
GABINETE DO VEREADOR ADAIAS DA SILVA MORAIS

INDICAÇÃO Nº 125/2025

Senhor Presidente, da Câmara Municipal.

Após tramitação regimental e ouvido o Plenário, INDICO ao Excelentíssimo Senhor

Romulo Costa Arruda, prefeito municipal, o que segue:

QUE O PODER EXECUTIVO, JUNTO À SECRETARIA DE

INFRAESTRUTURA E ESPORTE, PROVIDENCIE A REFORMA DA QUADRA

DE ESPORTE MODALIDADE VÔLEI LOCALIZADA NA PRAÇA ADÃO

ALEXANDRE DE CARVALHO.

JUSTIFICATIVA

A reforma da quadra de esporte modalidade vôlei localizada na Praça Adão

Alexandre de Carvalho se faz necessária para proporcionar melhores condições de prática

esportiva para a comunidade local. A revitalização do espaço contribuirá para o incentivo

à prática esportiva, promovendo a saúde e o bem-estar dos moradores de nossa cidade.

Além disso, a melhoria da infraestrutura esportiva pode estimular a integração social e o

lazer, fortalecendo os vínculos comunitários.

Conto com o apoio dos Nobres Pares para aprovação desta INDICAÇÃO.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS

CRENTES, ESTADO DO MARANHÃO, EM 05 DE AGOSTO DE 2025.

A~ orais
Vereador

Av. Canaã, 104-Centro-São Pedro dos Crentes/MA, CEP: 65.978-000